
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 11 / 2024 04. 11. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Hampl Stanislav, DiS., Bc. Novák David, Ing. Rakovský Jan, Ing. arch. Grasse Pavel,
PhDr. Adamíková Alena, Krátký Jaroslav, Bc. Přibylová Miluše, Ing. Přenosil Julius, doc.
RNDr. Vašut Radim Jan, Ph.D.

Omluveni: Frantík Michal

Neomluveni: Ing. Jirotka Martin

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schůze schválen

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Bez zástupců policie.

3 Vystoupení hostů
Bez účasti hostů.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Výsadba zeleně na ul. Mánesova a Rooseveltova a kalkulace následně péče - Předáno
Parkování v blízkosti rekonstruovaného výměníku tepla na ul. Trnkova - Předáno
Oprava scházející cedule označení ulice - Předáno
Řešení kritické dopravní situace na ul. V Kotlině - V realizaci
Oprava chodníku Švýcarské nábřeží - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Řadové garáže - prověření - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Neoralův rybník - stavba - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Oprava herních prvků dětského hřiště ve vnitrobloku domů na ul.
Zikova/Trnkova - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Informační tabule u kaple NPPM - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Nová cyklostání. - Vyřešené



Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Čištění krajských silnic na Nových Sadech - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Umístění reklamních ploch - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Vybudování nebo rekonstrukce chodníku k bytovému domu Fischerova
685/34,36 - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Informace o vývoji revitalizace veřejného prostranství na Švýcarském
nábřeží - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Informace k plánovanému mostu na polderu U Rybářských stavů -
Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Nebezpečná dopravní situace na ul. Voskovcova - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Bezbariérový přístup na parkoviště na ul. Voskovcova 1-7 - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Poškozená socha na ul. Rožňavská - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Cyklostezka u restaurace Bohemia - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Seřezávání větví stromů - Nevyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Identifikátor (emblém nebo logo) pro Nové Sady
Komise se usnesla, že pro zlepšení povědomí místních občanů o činnosti KMČ v této lokalitě, vytvoří
identifikátor naší MČ (logo nebo emblém). Zvažuje využité tohoto identifikátoru na mobiliáři pořízeném z
rozpočtu KMČ.

5.2 Estetizace
Komise diskutovala o využití financí pro estetizaci. Diskutovány byly varianty odpadkových košů, které se umístí
do veřejného prostoru Nových Sadů.

Usnesení:
Komise se usnesla na zakoupení betonových odapadkových košů do výše zbývající částky z rozpočtu.

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Novosadský Advent
Diskuze o organizaci akce "Novosadský Advent 2024" (12.12.24).

5.4 Bezbariérový chodník Na Loučkách
D. Novák (člen KMČ) vznáší podnět na úpravu bezbariérové komunikace ca. 25 m dlouhého úseku ul. Na
Loučkách (směrech k ul. Werichova). Žádá, aby byla komunikace opravena novým povrchem (např. dlažba,
asfaltový povrch).

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/046079/2018/OMAJ/Tom/Peň
Nájem částí pozemku parc. č. 5/8 ostatní plocha o výměře 19,5 m2 a 5 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec
Olomouc.

Usnesení:
Komise se usnesla na povolení pronájmu předmětného pozemku, ale s podmínkou zákazu parkování na
předmětném pozemku a k jinému využití, které je v rozporu se současným stavem.

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Bezbariérová oprava komunikace na ul. Na Loučkách

Komise žádá o opravu komunikace na ul. Na Loučkách (GPS: 49.5759469N, 17.2553406E), tak aby byla opět
bezbariérová. Komise zároveň žádá ODÚR o informaci, jak bude oprava realizovaná.

8 Obecné informace



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 25. 11. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Hampl Stanislav, DiS.

Zapsal/a:
doc. RNDr. Vašut Radim Jan, Ph.D.

Ověřil/a:
Bc. Hampl Stanislav, DiS.


